
0102002901

KLASA:500-01/23-01/9
URBROJ:2163-7-01-01-01-0019-23-2
Pula, 14. ožujka 2023. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULE

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o prihvaćanju povjerene komunalne
       djelatnosti sakupljanja napuštenih i izgubljenih životinja te njihovog zbrinjavanja

                   - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o prihvaćanju povjerene komunalne 
djelatnosti sakupljanja napuštenih i izgubljenih životinja te njihovog zbrinjavanja, temeljem članka 61. 
Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 
5/21), Gradonačelnik Grada Pule dana 14. ožujka 2023. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o prihvaćanju povjerene komunalne djelatnosti sakupljanja 
napuštenih i izgubljenih životinja te njihovog zbrinjavanja.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje. 
Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pule, dr.sc. Ivona Močenić, zamjenica 

gradonačelnika Grada Pule, Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pule, Anja Ademi, 
pročelnica Upravnog odjela za lokalnu samoupravu, Ivana Sokolov, pročelnica Upravnog odjela za 
društvene djelatnosti i mlade i Elvira Krizmanić Marjanović, pomoćnica pročelnice Upravnog 
odjela za društvene djelatnosti i mlade, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu 
akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

 GRADONAČELNIK
    dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



Ovo je elektronički dokument sukladan uredbi (EU) broj 910/2014. 
Skeniranjem ovog QR koda, sustav će vas preusmjeriti na stranice izvornika 
ovog dokumenta, kako biste mogli provjeriti njegovu autentičnost.



 
 

Temeljem članka 28. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 
68/18, 110/18, i 32/20) i članka 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule 
br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21-pročišćeni tekst), Gradsko vijeće 
Grada Pule, na sjednici održanoj dana                             , donosi 

 
 
 
 

O D L U K U 
o prihvaćanju povjerene komunalne djelatnosti sakupljanja 
 napuštenih  i izgubljenih životinja te njihovog zbrinjavanja   

 

I 

 
 Utvrđuje se da su Gradu Pula-Pola  jedinice lokalne samouprave povjerile komunalnu 
djelatnost sakupljanja napuštenih i izgubljenih životinja te njihovog zbrinjavanja, kako slijedi: 
- Općina Barban Odlukom o povjeravanju komunalne djelatnosti sakupljanja napuštenih i 
izgubljenih životinja te njihovog zbrinjavanja Gradu Pula-Pola  KLASA: 322-01/22-01/05, 
URBROJ: 2163-12-02-22-1 od 28. studenog 2022. godine, 
- Općina Medulin  Odlukom o povjeravanju komunalne djelatnosti sakupljanja napuštenih i 
izgubljenih životinja te njihovog zbrinjavanja Gradu Pula-Pola  KLASA: 024-01/22-01/0004, 
URBROJ: 2163-27-03-9-22-41 od 20.12.2022. godine 
-  Općina Fažana-Fasana Odlukom o povjeravanju komunalne djelatnosti sakupljanja 
napuštenih i izgubljenih životinja te njihovog zbrinjavanja Gradu Pula-Pola  KLASA: 363-
01/23-03/0014, URBROJ: 2168-08-03/01-23-1 od 30. siječnja 2023. godine. 
 

II 

 
Ovom Odlukom prihvaća se komunalna djelatnost sakupljanja napuštenih i izgubljenih 

životinja te njihovog zbrinjavanja koje su jedinice lokalne samouprave Općina Barban, 
Općina Medulin i Općina Fažana-Fasana povjerile Gradu Pula-Pola. 
 

III 
 

Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Pula-Pola na sklapanje Ugovora s Općinom 
Barban, Općinom Medulin i Općinom Fažana-Fasana o provođenju povjerene komunalne 
djelatnosti sakupljanja napuštenih i izgubljenih životinja te njihovog zbrinjavanja. 
 



 
IV 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u „Službenim novinama“ Grada 
Pule. 

 

 
 
KLASA:500-01/23-01/9 
URBROJ:      
Pula,  
 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 
 
 

                                                                                                 PREDSJEDNICA 
                                                                                                    Marija Marković-Nikolovski 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 

             Pravni temelj za donošenje Odluke je članak 28. Zakona o komunalnom gospodarstvu 
(„Narodne novine“ broj 68/18, 110/18, i 32/20) i članak 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene 
novine“ Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21). 
 
II. TEMELJNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM 

 
Općina Barban Odlukom o povjeravanju komunalne djelatnosti sakupljanja napuštenih i 

izgubljenih životinja te njihovog zbrinjavanja Gradu Pula-Pola  KLASA: 322-01/22-01/05, 
URBROJ: 2163-12-02-22-1 od 28. studenog 2022. godine, Općina Medulin  Odlukom o 
povjeravanju komunalne djelatnosti sakupljanja napuštenih i izgubljenih životinja te njihovog 
zbrinjavanja Gradu Pula-Pola  KLASA: 024-01/22-01/0004, URBROJ: 2163-27-03-9-22-41 od 
20.12.2022. godine i Općina Fažana-Fasana Odlukom o povjeravanju komunalne djelatnosti 
sakupljanja napuštenih i izgubljenih životinja te njihovog zbrinjavanja Gradu Pula-Pola  KLASA: 
363-01/23-03/0014, URBROJ: 2168-08-03/01-23-1 od 30. siječnja 2023. godine, povjerile su 
Gradu Pula-Pola komunalnu djelatnost sakupljanja napuštenih i izgubljenih životinja te njihovog 
zbrinjavanja. 

Zakon o komunalnom gospodarstvu u članku 28. stavak 1. propisuje da jedinica lokalne 
samouprave koja ne može samostalno niti zajednički osigurati obavljanje komunalne djelatnosti 
može odlukom predstavničkog tijela obavljanje ove djelatnosti povjeriti drugoj jedinici lokalne 
samouprave na području iste ili druge županije ako na to pristane predstavničko tijelo druge 
jedinice lokalne samouprave. 

 
Slijedom navedenog, predlaže se donošenje Odluke o prihvaćanju povjerene komunalne 

djelatnosti sakupljanja napuštenih i izgubljenih životinja te njihovog zbrinjavanja. 
              
 
III. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA 

Za provođenje ove Odluke nije potrebno osigurati financijska sredstva u Proračunu Grada 
Pula-Pola. 

 
 
 

                    PROČELNICA 
          Ivana Sokolov, univ.spec.iur. 





Na temelju članka 28. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 68/18, 
110/18 i 32/20) i članka 38. Statuta  Općine Fažana – Fasana  (»Službene novine Istarske 
županije« broj 25/22) Općinsko vijeće Općine Fažana - Fasana na 17. sjednici održanoj dana 
26.01.2023.  godine donosi  

ODLUKU
o povjeravanju komunalne djelatnosti sakupljanja napuštenih i izgubljenih životinja te 

njihovog zbrinjavanja Gradu Pula-Pola

Članak 1.
Ovom se Odlukom Gradu Pula-Pola povjerava komunalna djelatnost sakupljanja napuštenih i 
izgubljenih životinja te njihovog zbrinjavanja.

Članak 2.
Ova Odluka dostavit će se Gradu Pula-Pola na nadležno postupanje.

Članak 3.
Grad Pula i Općina Fažana međusobna prava i obveze u obavljanju komunalne djelatnosti iz 
članka 1. ove Odluke, uređuju pisanim ugovorom.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“.

KLASA: 363-01/23-03/0014
URBROJ: 2168-08-03/01-23-1
Fažana, 30. siječnja 2023.

OPĆINA FAŽANA-FASANA
OPĆINSKO VIJEĆE

Predsjednik 
Timotej Pejin



QR kod

Ovaj dokument je elektronički potpisan sukladno uredbi (EU) 
broj 910/2014.  Skeniranjem ovog QR koda, sustav će vas 
preusmjeriti na stranice izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu autentičnost.
Datum ovjere: 30. siječnja 2023.






